УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ОЗЕРКИ»

ИМЕНИ М.И. БЕСХМЕЛЬНИЦЫНА»

(МБОУ «ОК «ОЗЕРКИ» ИМЕНИ М.И. БЕСХМЕЛЬНИЦЫНА»)

П Р И К А З

17 марта 2023 г. № 61

с. Озёрки

О внедрении ФОП НОО, ООО.

СОО и создании рабочей группы

В соответствии с приказами Минпросвещения от 16 ноября 2022 г. № 992 «Об

утверждении федеральной образовательной программы начального общего образо-

вания», от 16 ноября 2022 г. №993 «Об утверждении федеральной образовательной

программы основного общего образования», от 23 ноября 2023 г.  №1014 «Об утвер-

ждении федеральной образовательной программы среднего общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора Шаталову Т.А. школьным координатором

введения ФОП.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению ФОП:

Васильков В.А. — директор;

Шаталова Т.А. — заместитель директора;

Дюкарева О.А. — заместитель директора;

Коваленко О.А. — учитель русского языка и литературы, руководитель ме-

тодического объединения учителей гуманитарного цикла;

Сафонова Л.Д. — учитель математики, руководитель методического объ-

единения учителей физико-математического цикла;

Карп Е.Н. — учитель географии, биологии и химии, руководитель методи-

ческого объединения учителей естественно-научного цикла;

Мацнева И.Н. — учитель начальных классов, руководитель методического

объединения начальных классов

3. Утвердить план-график внедрения федеральных образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования (прило-

жение 1)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  В.А. Васильков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу директора

от 17.03.2023 № 61

ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий по внедрению ФОП НОО, ООО, СОО

№

п/п

Мероприятия Сроки

исполнения

Исполнитель  Результат

1. Подготовительные мероприятия
1 Изучение ФОП НОО, ООО,

СОО, документов федераль-

ного, регионального уровней,

регламентирующих примене-

ние ФОП

февраль, март Рабочая группа Обсуждение на

школьных МО

2 Анализ действующих ООП на

предмет соответствия ФОП

НОО, ООО, СОО

март Рабочая группа Доклад на педаго-

гическом совете

3 Анализ и обновление фонда

учебников в соответствии с

требованиями ФОП и феде-

рального перечня учебников

март-май Библиотекарь  Список учебников

4 Информирование педагогов о

ФОП

май-август Рабочая группа Консультации, за-

седания МО
5 Родительские собрания  апрель-август Классные руково-

дители

протокол

2. Мероприятия по разработке и корректировке ООП
6 Мониторинг образовательных

потребностей (запросов) обу-

чающихся и родителей для

проектирования части, форми-

руемой участниками образова-

тельных отношений, и планов

внеурочной деятельности

НОО, ООО, СОО

март-май  Рабочая группа,

классные руково-

дители

Аналитическая ин-

формация

7 Разработка проекта ООП  май  Рабочая группа Проект ООП

3.Мероприятия по обсуждению и утверждению ООП
8 Рассмотрение изменений в

ООП НОО, ООО (ФГОС 2021)

июль Заместитель ди-

ректора, рабочая

группа

Протокол педагоги-

ческого совета

 Рассмотрение изменений в

действующие ООП НОО,

ООП, СОО

июль Заместитель ди-

ректора, рабочая

группа

Протокол педагоги-

ческого совета

 Рассмотрение проекта ООП

СОО

июль Заместитель ди-

ректора, рабочая

группа

Протокол педагоги-

ческого совета

 Размещение документов на

сайте школы

июль Ответственный за

ведение школь-

ного сайта

Школьный сайт